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Høringssvar til forslag om endringer i fastsettelse av 

inntektsrammen til Statnett 

Vi viser til Høringsdokument nr. 4/2020 der RME legger fram sitt forslag til endringer i fastsettelse av 

inntektsrammen til Statnett. Agder Energi ønsker med dette å gi våre overordnede kommentarer og 

innspill til forslaget. 

 

Agder Energi vil berømme RME for nå å ta tak i og adressere den utfordring det er at den økonomiske 

reguleringen av Statnett i svært liten grad gir insentiver til kostnadseffektivitet. Kostnadsutviklingen 

til Statnett de siste årene har vært bekymringsfull. Når så også benchmarkingen mot andre 

europeiske TSO-er viser en fallende tendens er det grunn til å anta at det finnes et ikke ubetydelig 

potensiale for kostnadsreduksjoner knyttet til bygging og drift av transmisjonsnettet i Norge. Denne 

kostnadsreduksjonen er det viktig å få realisert, ikke minst fordi hele samfunnet er avhengig av et 

effektivt og sterkt transmisjonsnett i den videre elektrifisering. Noe som igjen er en forutsetning for å 

få bukt med klimagassutslippene og bygge det klimanøytrale samfunn. Spørsmålet blir da på hvilken 

måte man best kan insentivere Statnett til å realisere den nødvendige effektivisering. 

 

Forslagene i høringsdokumentet dreier seg i prinsippet om to forhold: 

1. å beregne en normkostnad for Statnett der denne kan gis en vekt i forhold til eget 

kostnadsgrunnlag på samme måte som modellen for øvrige nettselskap 

2. å innføre et generelt produktivitetskrav.   

 

Agder Energi vil gi sin tilslutning til at dette kan være en god tilnærming, men vil presisere at det er 

modelleringen av normkostnaden og konkretiseringen av det generelle effektivitetskravet som i 

praksis vil utgjøre insentivet til kostnadsreduksjon. 

 

RME foreslår en modell der Statnett sammenlignes med sitt eget historiske kostnadsnivå (femårig 

rullerende gjennomsnitt med to års etterslep). Med denne modellen blir svært mye av 

sammenligningsgrunnlaget basert på prisjusteringer av gamle tall og størrelser. Avhengig av hva slags 

KPI-er som benyttes kan dette gi en for høy oppjustering av historiske kostnader i modellen. I og med 
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at en rekalibrering tilbake til eget kostnadsgrunnlag ikke har noen plass i denne modellen er det en 

fare for at dette kan medføre en meravkastning uten hold i faktisk effektivitetsutvikling.  

 

RME foreslår et produktivitetskrav på 1,5% av kostnadsnormen. Antar vi at kostnadsgrunnlag og 

kostnadsnorm er like (100% effektivitet) og normen vektes 70% er det reelle produktivitetskravet  

1,05%.  

 

Agder Energi mener at den foreslåtte modell gir svake insentiver til effektivisering og 

kostnadsreduksjoner, men at den samtidig er bedre enn dagens modell og derfor et skritt i riktig 

retning. Basismodellen som foreslås, der Statnett sammenlignes med seg selv opp til 7 år før 

driftsåret, har lav insentivstyrke. Holder man et helt jevnt kostnadsnivå blir man 100% effektiv og 

oppnår normalavkastning. Da vil det være det generelle produktivitetskravet som gjør at man 

eventuelt ikke oppnår normalavkastning. Agder Energi mener dette er for lavt. Enten bør kravet 

anvendes på både kostnadsgrunnlag og normkostnad eller økes slik at det reelt framstår som et krav 

på minimum 1,5% pr år. 

 

For øvrig vil vi slutte oss til høringssvaret til Energi Norge som analyserer virkninger av forslaget i 

mere detalj. 

 

Med hilsen 

Agder Energi AS 

 

Unni Farestveit   

Direktør samfunnskontakt   
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